

Министерство сельского хозяйства Российской Федерации  
 федеральное государственное бюджетное образовательное  
 учреждение высшего образования  
 «Вологодская государственная молочнохозяйственная  
 академия имени Н.В. Верещагина»

**П Р И К А З**

20.03.2019

№ 92 О-Д

Установить стоимость обучения сверх контрольных цифр для приема  
 на 1 курс 2019-2020 учебного года в следующем размере:

Код направления подготовки/ специальности	Наименование направления подготовки или специальности	Срок обучения	Стоимость обучения, всего за весь период обучения руб.	Сумма, руб. /учебный год
<b>ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ</b>				
<i>Образовательные программы высшего образования</i>				
<b>БАКАЛАВРИАТ</b>				
<b><u>Экономический факультет</u></b>				
38.03.01.	Экономика	4 года	496 000,00	124 000,00
38.03.02.	Менеджмент	4 года	496 000,00	124 000,00
<b><u>Технологический факультет</u></b>				
15.03.02.	Технологические машины и оборудование	4 года	572 800,00	143 200,00
19.03.03.	Продукты питания животного происхождения	4 года	572 800,00	143 200,00
27.03.01.	Стандартизация и метрология	4 года	572 800,00	143 200,00
<b><u>Факультет агрономии и лесного хозяйства</u></b>				
35.03.04.	Агрономия	4 года	572 800,00	143 200,00
35.03.05.	Садоводство	4 года	572 800,00	143 200,00
35.03.02.	Технология лесозаготовительных и деревоперерабатывающих производств	4 года	572 800,00	143 200,00
35.03.01.	Лесное дело	4 года	572 800,00	143 200,00
<b><u>Инженерный факультет</u></b>				
35.03.06.	Агроинженерия	4 года	572 800,00	143 200,00
<b><u>Факультет ветеринарной медицины и биотехнологий</u></b>				
36.03.01.	Ветеринарно-санитарная экспертиза	4 года	572 800,00	143 200,00
36.03.02.	Зоотехния	4 года	572 800,00	143 200,00
36.03.07.	Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции	4 года	572 800,00	143 200,00
<b>СПЕЦИАЛИТЕТ</b>				
<b><u>Факультет ветеринарной медицины и биотехнологий</u></b>				
36.05.01.	Ветеринария	5 лет	716 000,00	143 200,00



<b>МАГИСТРАТУРА</b>				
<b><u>Экономический факультет</u></b>				
38.04.01.	Экономика	2 года	264 600,00	132 300,00
<b><u>Факультет агрономии и лесного хозяйства</u></b>				
35.04.01.	Лесное дело	2 года	304 000,00	152 000,00
35.04.04.	Агрономия	2 года	304 000,00	152 000,00
<b><u>Факультет ветеринарной медицины и биотехнологий</u></b>				
36.04.02.	Зоотехния	2 года	304 000,00	152 000,00
<b><u>Инженерный факультет</u></b>				
35.04.06.	Агроинженерия	2 года	304 000,00	152 000,00
<b><u>Технологический факультет</u></b>				
15.04.02.	Технологические машины и оборудование	2 года	304 000,00	152 000,00
27.04.01.	Стандартизация и метрология	2 года	304 000,00	152 000,00
19.04.03.	Продукты питания животного происхождения	2 года	304 000,00	152 000,00
<b>АСПИРАНТУРА</b>				
<b><u>Экономический факультет</u></b>				
38.06.01.	Экономика	3 года	466 500,00	155 500,00
<b><u>Факультет агрономии и лесного хозяйства</u></b>				
35.06.01.	Сельское хозяйство	4 года	653 200,00	163 300,00
35.06.02.	Лесное хозяйство	4 года	653 200,00	163 300,00
<b><u>Факультет ветеринарной медицины и биотехнологий</u></b>				
36.06.01.	Ветеринария и зоотехния	3 года	489 900,00	163 300,00
<b><u>Инженерный факультет</u></b>				
35.06.04.	Технологии, средства механизации и энергетическое оборудование в сельском, лесном и рыбном хозяйстве	3 года	489 900,00	163 300,00
<b><u>Технологический факультет</u></b>				
19.06.01.	Промышленная экология и биотехнология	4 года	653 200,00	163 300,00
<i>Образовательные программы среднего профессионального образования</i>				
<b><u>Технологический колледж</u></b>				
19.02.07.	Технология молока и молочных продуктов	2 года 10 мес.	178 216,00	62 900,00
35.02.14.	Охотоведение и звероводство	1 год 10 мес.	115 317,00	62 900,00
<b>ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ</b>				
<i>Образовательные программы высшего образования</i>				
<b>БАКАЛАВРИАТ</b>				
<b><u>Экономический факультет</u></b>				
38.03.01.	Экономика	5 лет	209 000,00	41 800,00
38.03.02.	Менеджмент	5 лет	209 000,00	41 800,00



<b><u>Технологический факультет</u></b>				
15.03.02.	Технологические машины и оборудование	5 лет	209 000,00	41 800,00
19.03.03.	Продукты питания животного происхождения	5 лет	209 000,00	41 800,00
<b><u>Факультет агрономии и лесного хозяйства</u></b>				
35.03.04.	Агрономия	5 лет	209 000,00	41 800,00
35.03.05.	Садоводство	5 лет	209 000,00	41 800,00
35.03.02.	Технология лесозаготовительных и деревоперерабатывающих производств	5 лет	209 000,00	41 800,00
35.03.01.	Лесное дело	5 лет	209 000,00	41 800,00
<b><u>Инженерный факультет</u></b>				
35.03.06.	Агроинженерия	5 лет	209 000,00	41 800,00
<b><u>Факультет ветеринарной медицины и биотехнологий</u></b>				
35.03.07	Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции	5 лет	209 000,00	41 800,00
36.03.02.	Зоотехния	5 лет	209 000,00	41 800,00
<b><u>СПЕЦИАЛИТЕТ</u></b>				
<b><u>Факультет ветеринарной медицины и биотехнологий</u></b>				
36.05.01.	Ветеринария	6 лет	250 800,00	41 800,00
<b><u>АСПИРАНТУРА</u></b>				
<b><u>Экономический факультет</u></b>				
38.06.01.	Экономика	4 года	235 600,00	58 900,00
<b><u>Факультет агрономии и лесного хозяйства</u></b>				
35.06.01.	Сельское хозяйство	5 лет	294 500,00	58 900,00
35.06.02.	Лесное хозяйство	5 лет	294 500,00	58 900,00
<b><u>Факультет ветеринарной медицины и биотехнологий</u></b>				
36.06.01.	Ветеринария и зоотехния	4 года	235 600,00	58 900,00
<b><u>Инженерный факультет</u></b>				
35.06.04.	Технологии, средства механизации и энергетическое оборудование в сельском, лесном и рыбном хозяйстве	4 года	235 600,00	58 900,00
<b><u>Технологический факультет</u></b>				
19.06.01.	Промышленная экология и биотехнология	5 лет	283 500,00	58 900,00
<b><i>Образовательные программы среднего профессионального образования</i></b>				
<b><u>Технологический колледж</u></b>				
19.02.07.	Технология молока и молочных продуктов	4 года	108 800,00	27 200,00
35.02.14.	Охотоведение и звероводство	3 года	81 600,00	27 200,00



<b>ОЧНО-ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ</b>				
<b>БАКАЛАВРИАТ</b>				
<b><u>Экономический факультет</u></b>				
38.03.01.	Экономика	4,5 года	257 850,00	57 300,00
38.03.02.	Менеджмент	4,5 года	257 850,00	57 300,00
<b>СПЕЦИАЛИТЕТ</b>				
<b><u>Факультет ветеринарной медицины и биотехнологий</u></b>				
36.05.01.	Ветеринария	6 лет	345 000,00	57 500,00
<b>МАГИСТРАТУРА</b>				
<b><u>Экономический факультет</u></b>				
38.04.01.	Экономика	2,5 года	148 750,00	59 500,00
<b><u>Факультет агрономии и лесного хозяйства</u></b>				
35.04.01.	Лесное дело	2,5 года	153 750,00	61 500,00
35.04.04.	Агрономия	2,5 года	153 750,00	61 500,00
<b><u>Факультет ветеринарной медицины и биотехнологий</u></b>				
36.04.02.	Зоотехния	2,5 года	153 750,00	61 500,00
<b><u>Инженерный факультет</u></b>				
35.04.06.	Агроинженерия	2,5 года	153 750,00	61 500,00
<b><u>Технологический факультет</u></b>				
15.04.02.	Технологические машины и оборудование	2,5 года	153 750,00	61 500,00
27.04.01.	Стандартизация и метрология	2,5 года	153 750,00	61 500,00
19.04.03.	Продукты питания животного происхождения	2,5 года	153 750,00	61 500,00

\* Возможно изменение стоимости обучения в соответствии с индивидуальным планом работы студента, уровнем инфляции и локальными актами академии.

Основание: расчет стоимости обучения.

Врио ректора



Н.Г. Малков